A2.11.1 Llamada de emergencia al 112 
Notruf an 112
https://app.colanguage.com/de/spanisch/dialoge/llamada-de-emergencia-al-112  

Video: https://www.youtube.com/watch?v=llaceWhCVIo

La llamada (Der Anruf)

El ciento doce (Die Nummer 112)

Los servicios de
emergencias

(Die Rettungsdienste)

El operador (Der Disponent)

Los servicios de
urgencias

(Die Notfallambulanz)

1. ¿Qué es lo primero que debes decir cuando llamas al número de emergencias?

a. Qué ha pasado exactamente b. Dónde estás